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Høringssvar – regulering av kongekrabbe i 2015 og 2016

Det vises til høringsnotat av 11. juni 2015, angående regulering av fangst av kongekrabbe i 
kvoteregulert område øst for 26°Ø m.v. i 2015 og 2016, samt forslag til endring av forskrift 
om fangst av kongekrabbe utenfor kvoteregulert område. 

Norges Kystfiskarlag har mottatt flere innspill fra medlemmer i forbindelse med både 
høringen og Meld. St «Evaluering av forvaltningen av kongekrabbe» som kom tidligere i år. 
Vi mener fortsatt det er beklagelig at regjeringen ønsker å fortsette det todelte 
forvaltningsregimet av kongekrabben, og vi står fast ved at det er lite hensiktsmessig å 
forvalte en og samme art både som ressurs og problem. 

Norges Kystfiskarlag støtter de overordnede forslag til endringer som Fiskeridirektoratet og 
Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) har foreslått, men vil benytte anledningen til å 
fremme våre synspunkt til omlegging av reguleringsår, modell for beregning av kvotefaktor, 
og forslag til dispensasjon fra aktivitetskravet (omsetning av annen fisk).

Reguleringsåret og kvoter

I forbindelse med forslag om overgang til at reguleringsåret følger kalenderåret, så stiller 
Norges Kystfiskarlag seg positiv til dette. Dette vil bidra til å legge til rette for at flåten i 
større grad kan planlegge sin drift fra årets begynnelse, på lik linje med praksis i andre 
fiskerier. 

Siden omleggfingen vil føre til at kvoten for sesongen 2015/2016 må splittes (en andel for 
perioden i hvert kalenderår), mener vi det mest hensiktsmessige ved forestående 
kvotetildeling er en fleksibel ordning mellom kvoteårene. Det bør være opp til fisker og 
fiskekjøper å avtale leveringstidspunkt for krabbe. Fisker kan avtale kvoteskillet ut i fra egen 
planlagte drift med kjøper. 

Norges Kystfiskarlag mener dette vil gjøre overgangen til ny ordning så enkel som mulig, og 
anbefaler derfor denne løsningen fremfor en bestemt utregning av prosentandel for hvert 
kalenderår, basert på fastsatt totalkvote. Siden det er hensynet til fleksibilitet som er 
hovedargumentet for å endre reguleringsåret, mener vi at omleggingen også bør være det. 
Etter vår mening vil næringen som helhet være tjent med det. 
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Norges Kystfiskarlag støtter de reguleringsforslag som Fiskeridirektoratet foreslår, men 
mener at andelen skadet hannkrabbe bør økes fra 9 til 15 prosent (100 til 180 tonn). 

Ny modell for kvotetildeling

Norges Kystfiskarlag støtter etableringen av en ny modell for tildeling av deltakeradgang og 
kvote for kongekrabbe. Modellen legger opp til en kvotestige basert på fartøyets omsetning i 
andre fiskerier det foregående året for beregning av kongekrabbekvote. Et slikt aktivitetskrav 
vil etter vårt syn kunne bidra til økt fiskeriaktivitet totalt sett, og en profesjonalisering av 
kongekrabbefisket. 

Tidligere har vi oppfordret til at man må gå bort fra dagens todelte forvaltningsregime, og at 
fisket etter kongekrabbe bør reguleres som et åpent fiskeri for fartøy opp til 21 meter øst for 
26°Ø. Dette står vi fortsatt ved, og vi mener at et aktivitetskrav i dette tilfellet vil legge en 
naturlig begrensing i deltakelsen fra den delen av næringen som ikke deltar i andre fiskerier. 

Norges Kystfiskarlag er likevel av den oppfatning at det ikke er et biologisk problem at 
bestanden av kongekrabbe reduseres, men at en for sterk bestand derimot vil være uheldig. 
Slik vi ser det er det derfor å foretrekke at flest mulig aktive fiskere får muligheten til å delta i 
krabbefisket, fremfor at vi får en situasjon hvor man vanskeliggjør dette fisket for en gruppe 
fiskere som har bidratt til å beskatte og holde bestanden av kongekrabbe på et ønskelig nivå 
over tid. Videre kan det bidra til å lette mulighetene for fortsatt kombinasjonsdrift, som er et 
viktig ledd i opprettholdelsen og sikring av bosetning i mange lokalsamfunn langs kysten.

På bakgrunn av dette anser vi det fornuftig å støtte Sametinget sin modell for fordeling av 
kvotefator.

I følge Meld. St. 17 var det i reguleringsåret 2013/2014 198 fartøy som ikke hadde omsatt 
annen fisk for minimum 50.000 kroner, og herav 150 fartøy som ikke hadde omsatt annen 
fangst i det hele tatt. 

Ettersom de fleste av disse fartøyene tilhører åpen gruppe og omfatter fiskere som har fiske 
som binæring, mener Norges Kystfiskarlag det er lite sannsynlig at majoriteten av denne 
gruppen vil anse det som aktuelt å drive annet fiske hvis det innføres et aktivitetskrav. Vi 
antar derfor at mulighetene for deltakelse i kongekrabbefisket fra andre yrkesgrupper vil avta 
og begrenses naturlig, uavhengig av størrelsen på inntektsgrensen som blir satt. 

De som likevel tar sikte på å fortsette fisket etter kongekrabbe og som oppfyller 
aktivitetskravet i andre fiskerier, vil bidra til økt fiskeriaktivitet totalt sett, noe som vi i såfall 
kan betrakte som en positiv utvikling. 

Dispensasjon fra kravet til levering av annen fisk

Norges Kystfiskarlag mener det må åpnes for dispensasjon fra kravet om levering av annen 
fisk for den gruppen av fiskere som tidligere har blitt gitt krabbekvote som kompensasjon for 
at krabben har overtatt områder hvor det før var mulig å drive annet fiske. Det vil være 
urimelig hvis fiskere som mistet sitt driftsgrunnlag etter kongekrabbens inntog, med den nye 
ordningen vil bli straffet med drastisk kvotekutt på en art som de baserer hele sitt 
driftsgrunnlag på. Dette utgjør ingen stor gruppe av fiskere, men noen få inne i de lengste 
fjordene, med små båter. Disse vil få uforholdsmessig lang gangtid for å sikre seg aktivitet i 



annet fiskeri, og av denne grunn burde det gis adgang til å søke om dispensasjon for de 
fiskerne som har deltatt i krabbefisket tidligere år. Vi antar at Fiskeridirektoratet har oversikt 
over hvilke fiskere som er gitt kongekrabbekvote på dette grunnlaget, og at man dermed vil 
kunne vurderere dispensasjonssøknad fra de av fiskerne som per dags dato har slike kvoter. 

Minste fartøylengde for adgang til å delta

Norges Kystfiskarlag mener det er tilstrekkelig at det stilles krav om at fartøy som deltar i 
kongekrabbefiske skal være rigget og utstyrt for dette, og selvfølgelig oppfylle de 
sikkerhetsmessige kravene til fiskefartøyer.
 
Når 6-metersgrensen likevel har blitt innført i åpen gruppe, anser vi det som rimelig at 
grensen også blir gjeldende i lukket gruppe. 

Fiskeridirektoratet som vedtaksinstans

Norges Kystfiskarlag støtter forslaget om at Fiskeridirektoratet, i stedet for NFD, skal være 
vedtaksinstans i saker om dispensasjon fra forbudet mot ombordproduksjon av kongekrabbe.

Røkting av samleteiner

Når det gjelder røkting av teiner, mener vi at røkting bør foregå to til tre ganger i uken.

Vennlig hilsen
NORGES KYSTFISKARLAG

Annsofie Kristiansen
Saksbehandler


